
A KÍNAI hadsereg egy lamert 
tábk csokoládéval é* afrikai német repülőgépgyárnál 30 dm 
mogyoróval, valamint két ée j rab bombavető repülőgépet ren 

| fél liter narancslével kevert víz delt. Miután a Versailles! béke­

magával ée mindössze néhány ....■ —1

?

; zel látta el magát, a 3540 kilo- szerződés tllje katonai gépek- 
' métere# utat 200 kilométeres nek Németországban való ké- 
áílagsebességgel tette meg. szitését. a cég Észtországban 

alapit gyárat, ahol a munkaerő 
FRANCIAORSZÁGBAN a fon “H™ olcsó és számos hasz- 

tainebleaui park halastavának nálatian gyárépület is 
kincse, egy 120 esztendős ponty *
elpusztult. Az öreg ponty orrá- NÉMETORSZÁGBAN a wel- 
ba aranykarika volt erősítve ez deni fogház udvarán nyaktiló-" 
zel a feirással "Napóleon csá- val kivégezték Schieder 46 éves 
szár". Az elaggott pontyot még bérest, aki meggyilkolta flvé- 
fiatal potykakorában — rövid- rét, ennek feleségét és egy 
dél Napóleonnak Elbára tör- gyermekét. Ugyancsak akkor 
tént száműzetése előtt — 1814- hajtották végre a halálos Ítéle­
tien helyezték el a medencében tét a piötzenseel fegyintézetben

Kabelitz Jánoson, aki annaklde 
jén agyonlőtte Poniok soffcrt s 
kirabolta áldozatát, Vitamint 
Reins Ernő kőművesen, aki 
meggyilkolt és kirabolt egy 
Schwan Gusztáv nevű levélbor 
dót. A kivégzésen az előírások 
szerint csgk 12 fedhetetlen pol­
gár volt jelen.
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FRANCIAORSZÁGBAN Ma- 

ryse Hils francia pllótanő befe­
jezte Páris-Tokio-Páris közötti 
útját. Az utat Tokióba öt^nap 
és 20 óra alatt, visszafelé* pe­
dig nem egészen hat nap alatt 
tette meg, ami a legjobb férfi- 

| rekordokkal egyenrangú telje- 
i sitmény. Maryse Hils volt az 

VILÁÖRÖCOREOT AL1JTOTT FEL EGY LEN-! első pllótanő, aki Japánban le- 
GYEL, PILÓTA — MERÉNYLETET TERVEZ- sz4Uott 
TBK A BELGRÁDI HATÓSÁGOK ELLEN —
KIVÉGEZTEK EGY KÉMET OLASZHONBAN

lAz eimu't héten futották le Angliában a tavaszi lóversenyek lég 
érdekesebbik ét. A versenynek különös érdekességet ad az, 
hogy az egáez angol birodalomban elterjedt sorsjegyek nyerőn 

eshetőségei ettől a versenytől függőitek.

1

Tallózás a nagyvilágban
OROSZORSZÁGBAN Moszk­

vából érkező hírek szerint Dél- 
Vkránlát és Nyugat-Szlbéria lég 
fontosabb gabonatermő vidé­
keit rettenetes terméskatasz­
trófa fenyegeti. A szovjetható 
ságok 13.000 Ifjú kommunista 
sürgős mozgósítását kérték “a 
vetési front megerősítésére". 
Jakovljev földművelésügyi nép­
biztos a kommunista párt ülé­
sén hangoztatta, hogy a mező­
gazdasági munkára küldött ro 
bamosztagok teljes csődöt mon 
dottak, a vetési felügyelőknek 
kiküldött kommunisták a föld­
művesek fenyegetései elől meg 
futamodtak s a magtárak őrei 
maguk Is fosztogatják a készle 
teket. A földmivelésügyi és had 
hamosztagokat küld ki a mezei 
ügyi népbiztos repülőgépes ro- 
munkálatok biztosítására.

A tavaszi idő beköszöntővel az autótulajdonosok legnagyobb része ismét használatba 
vette kocsiját és ezrenként lepik el az uccákat. A közlekedési hatóságok mindent el­
követnek, hogy a forgalmi szerencsétlenségek elejét vegyék és ezért úgynevezett “biz­
tonsági" hetet rendzetek országszerte, amikor állami szakemberek díjtalanul megvizs­
gálják az autók fékjét. Képünk a winnipegi fékvizsgáló állomás megnyitását mutatja 
be, a rendőrség és a tűzoltóság képviselői jelenlétében.

JUGOSZLÁVIÁBAN a belg- 
BRAZILIÁBAN leszállt Skar- rád! rendőrség őrizetbevett két 

dinlngs-cég árverésre bocsátja zynakl lengyel pilóta és ezzel uj gyanús személyt, Ivanov Gavri 
a világ legnagyobb aranypénzé világrekordot állított fel a Dél- lót és Gigov Glcot, akik mind­
nek egyik példányát, egy ja- atlanti óceán átrepülésével. Az ketten Bulgáriából szöktek át 
pán ottant. amely hosszúkás, ke alig 34 éves lengyel kapitány jugoszláv területre. Lakásukon 
rekded aranylemez. Leghosz- kis együléses. 450 kg. súlyú, házkutatást tartottak és négy 
szabb átmérője 5 Inch. Egyik 135 lóerős, lengyel gyártmá- pokolgépet és sok revolyergo- 
Oktatán recézett minta, mind- - nyti sportreptilögépére 1 a szén- Ivót találtait a szoba egyik rej- 
két oldalán a pénzverde bélyeg gáll St; Louisban startolt este tett helyén. A letartóztatottak 
jegyei, előlapján pedig a pénz-; 11 órakor, hogy megkísérelje az nál talált iratokból és levelek- 
verde Igazgatójának különleges Atlanti óceán átrepülését. A bői megállapították, hogy a két 
tintával készült aláírása látha- kísérlet szenzációsan sikerült, I bulgámak a belgrádi miniszté- 
tó. Az aláírás végigfut az ér- amennyiben Skarzynskl 17 és riumokban és a főváros köz- 
me hosszán és nélküle a pénz félórái repülés után elérte a pontjában kellett volna elhelyez 
érvénytelen.
mommi 1573-ban verték, ami szállott Maceioban, majd rövid dörség idejekorán nem lép köz 
kor még a vörösréz volt a pénz pihenő után ismét felszállt és be, kiszámíthatatlan következ- 
rendszer alapja s az arany csal:, a Permanbuocotól délre fekvő ményel lehettek volna az álli-
helyettesltette a vörösrezet.

ANGLIÁBAN a londoni Glan

Southam Press felvétele.

li államvédelmi törvényszék na tizenhat rab kitört. A rabok 
pokig tartó zárt tárgyalás u- rést vágtak a falba és azon ki- 
tán, katonai kémkedés büntet-, sérelték meg a menekülést. Az

egyik fegyőr észrevette a szö­
kést és rálőtt a menekülő ra­
bokra. A rabok a fegyőr ellen 
fordultak, kicsavarták kezéből 
a fegyvert és agyonverték. A

Úf Tute miatt halálra Ítélt.
Dí

RUMANLÁBAN súlyos sze­
rencsétlenség történt a foksanii 
gyakorlótéren. A 3. számú tü- 
zérezred gyakorlatozása köz- lövés zaJára azonban elosietett 
ben egy ágyú felrobbant. Há- a J0**2 A rabok és

a fogházorok kozott ekkor ve­
res verekedés kezdődött, amely 
nek során kilenc rabot agyon-

0
MNévértéke 30 délamerikai partot és simán le ni a pokolgépeket. Ha a ren-
Á
Nrom katona azonnal meghalt, j 

négy pedig súlyosan megsebe-j 
r-ült. A sebesültek közül egyik 
katona a kórházban meghalt.

YPiahiába repült. Skarzynski, ki j tólagos merénylettervnek.
semmiféle poggyászt nem vittj • OLASZORSZÁGBAN a car- 

magnolai kórházban meghalt 
Marguerituna ismert olasz ar­
tistanő, akinek súlya kerek 280 
kiló volt, A kórházban két á- 
gyat kellett számára összekö­
tözni, hogy elférjen s amikor 
meghalt, külön ravatalt állítot­
tak neki. Koporsója, amely 190 
cm. hosszú. 110 cm. széles és 
95 cm. magas volt, nem fért 
be a halottszállító kocsiba, en­
nélfogva szekéren vitték ki a 
temetőbe.

lőttek. A többinek sikerült a
THEODORE MacCown, az 

angol régészeti Iskola jeruzsá- 
leml expedíciójának vezetője, 
déli Palesztinában a Karmel- 
hegy környékén egy barlangi­
ban történelem előtti család ma 
radványait találta. Sir Arthur 
Keith, a legnagyobb angol ré­
gész nézete szerint a csontok 
kora 40.000—50.000 év lehet. 
Azt hiszik, hogy eddig még 
nem Ismert emberfaj felfedező 
séről van szó, amely bizonyos 
pontokban emlékeztet a nean­
dervölgyi ember jellegzetes tu­
lajdonságaira, de más tekinte­
tekben eddig még soha nem 
észlelt tulajdonságokkal bírha­
tott. A gyermek koponyájának 
dudorodásai emberszabású fia­
tal majom koponyájához hason

hegyekbe menekülni. A csend- 
TÖRÖKORSZAGBAN a kara őrség teljes apparátussal nyo- 

keusszei fogházból egy éjszaka moz a szökött rabok után.
gatok inkább odabe. Klseprek, volt Itt, a napfényes világban, 
hogy szemetet ne tanájjon utá' mintha onnan áradt volna, 
natn az uj gazda.

Kihúzta a seprüt a lomok kö j föld és a meszelt vályogfalaic I borzasztó, elváltozott halotti or 
zül, de aztán csak nekltámasz Ismerős szagával, ami semmi, cába.

! más ház szagához nem hason-. _ , , „.. _. ,, . .... ., _ ., , . . De az nem mozdult. Csak ne— Na eriggy akkor — mond litható. Talán azért, mert az! .... .... , . zeti maga ele rejtelmes néma­asszony minden héten cukrot! , . , , , , . , ,, . ,, ,, ságaval a túlvilágnak, mindad-és füstölt szét mázolás után, vagy

.,. — Rozi, hát ne haggyj itt!
a — kérlelte azt remélve, íiogy a 

kiürített ház felől, a tapasztott lélek talán visszatér e szóra a

W Köz­
gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM, 
ÁRU- s ÉRTÉK-TŐZSDE, 

PÉNZPIAC, VÁMPOLITIKA

kod ott a diófának.

ta az ura.
— Megyek lelkem

megindult. De megint csak‘talán az ott telelt birsalmák! - , , , .. , ,
megállt és egy lenyúló diógally tették, vagy a Rozi gyerek Itt- g^^'^emeit eZai"ta en' ? en’

I honhagyott perkálszoknyái, 1

dig, mig az öreg reszkető, óva-

ba kapaszkodott.
— Nem tudom, ml van ve- miknek még mindig vadrózsa- j Messziről szekérzörgés hal­

lem máma. Olyan szédülés lett szaga volt, amikor a sifónt ki- | látszott. Jött a fuvaros a hol- 
a fejem, a szemem előtt meg nyitották. Nem tudja az ember miért. De a vén gazda nem 
mintha pókok mászkálnának, az ilyet meghatározni, de be-'nyitott kaput, nem is ment e-

— Semmi a! — mondta az hunyt szemmel is meg tudná, lébe, csak ott térdelt összegör-
öreg. — Sokat cepekedtél ve- megérezné, hogy otthon jár, a nyedve a halott párja mellett, 
lem együtt. Majd megpihensz háza falai között. A feje mélyen leesett, mintha
a csőszházba. Ott nem lesz! Megtörölte a bicskát és zseb súlyok húznák le, a föld felé. 
tiszta szoba, meg konyha meg I retette ... 
pitar. A bútort Is eladhatod a-! — Mit csinálhat az asszony
kár mind. Jó lesz, ha az ágy még odabe? Seperni már nem 
betér, meg ez a láda Itt ni!
Nem fogsz annyit tisztáin!, me 
szelni, súrolni. Urtasszony le­
szel. Rozi, csősznél

— Jsjj! — Az asszony fel- nem kuporodott és ott kesereg 
nyögött, mintha szivén talál- sűrű könnyhullással, mint az 
ták volna. De csak bement a asszonynép szokott ilyenkor. ]
házba és már hallatszott is, 
hogy sepreget. lassan, csak 
huzva a seprüt, hogy port ne 
csapjon. Mintha most Is ott 
volna a mosott függöny az ab­
lakon és a kom ót sok clfrasá-

a-

OLASZORSZÁGBAN G. Bős 
cola repülőhadnagy uj világre­
kordot ért el a háttal lefelé fór 
duva váló repülésben: hatvan-

AZ U.S.A. alattvalóinak har rany- és devizahiány enyhítésé 
madfélmilllárd befagyott külfö! j re platinapénzt akar veretni, ki 
dl közkölcsöne van. Newyorkl j zárólag belső forgalom céljaira 
hivatalos statisztika 2500 mii- A platinapénzt csakis bizonyos 
lió dollárra becsüli azoknak az idegen pénznemek, főként dol- 
amerikai alattvalóknak tulajdo j lár és font ellenében fogják, el­

hat percig repült és ezzel meg 
döntötte Colaciaochi repülőka­
pitány 41 perces rekordját.
Boscola kijelentette, hogy a re
pülés célja a hátrepülés fizio- ■ ná-ban levő külföldi nyilvános sősorban a szovjet területén élő

kölcsönök névértékét, amelyek idegeneknek eladni és Így az j litanak. A fényképfelvételekből 
re eddig a fizetéseket beszüntet; Így kapott idegen pénzt a lég-, arra következtetnek, hogy az 
ték. Ebben az összegben nem sürgősebb külföldi esedékessé összes talált csontvázak ugyan­
szerepel az Egyesült Államok- gek törlesztésére fordítják. Az ahhoz a fajhoz s valószínűleg u 
kai szemben fennálló ugyneve- oroszországi platinatelepek gaz gyanahhoz a családhoz tartóz- 
zett politikai adósságok — fő- dagságát 7 millió unciára be- haltak. A lelet tudományos fon 
ként háborús adósságok —ősz- csülik. A kitermelést a szovjet tossága felbecsülhetetlen, 
szege, amelyet kamatos kama-1 ellenőrzi. A platina értéke Je- 
tokkal együtt 10.000 mlHió dől legleg unciánként 150 angol

shilling, tehát jóval drágább az HETI 4 CENT KIADÁSÉRT
MINDENRŐL TÁJÉKOZTATJA 

A "Ml LAPUNK"

A fuvaros türelmetlenkedni
kezdett ódákig. Leszállóit, 
megoldotta a lovak szerszámját 

seper, rámolni való sincs, hisz I és ostornyeiévei bekopogott 
mindent klhordtak már. Egy 
széket sem hagytak, amire le­
ülhetne. Hacsak a küszöbre

lógtál hatásainak tanulmányo­
zása volt. Az orvosok megálla 
pitása szerint a repülő életfon­
tosságú szervei a repülés után 
rendben működtek, csak a szív 
működés némi gyorsulását ál­
lapították meg.

a
nyitott ablakon.

— Hé, János bácsi, ml lesz 
mán? Gyerünk, mer sok dó­
gom van még máma. 

í Az öreg kilépett a házból.
Roskadtan tett (pár lépést a 

1 kapu felé, azután megrázta a 
l fejét végtelen szomorúsággal.

OLASZORSZÁGBAN a római 
Brasci-erődltmény udvarán a- 
gyonlőtték Ugo Traviglia ten­
gerészaltisztet, aki a rendkivü-

Megindult a házba, hogy ki- 
szólitsa. De az ajtóban vissza­
torpant. Ott feküdt az asszony 
arccal a földnek, a szoba köze­
pén, ahol az asztal szokott álla nem kötözünk. Meghótt az 
ni. Mellette a seprő eldőlve, a-

lárra becsülnek.
aranynál, amelynek ára 120 
shilling körül mozog.A SZOVJET a nyomasztó a-— Eriggy haza, Pesta. Ma

asszony.
gat amiket mind óvni, félteni bog)’ kiejtette a kezéből 

41 • portól. Az öregember megrettent.
As öregembert csendesen fa Ez nem rendes dolog. Itt vala- 

latoxott a déli napsütésben. Fe ml baj van. Csak nem szédült 
bér üstökét olykor meglobog- tán el? 
tatta a szél, az május meleg, 
vtrágtzü szele, mely keresztül-: 
orgonizott a még csupasz sző­
lődombokon .

— Na, ne mondgyik mán 1- 
lyet, — rázta amaz hitetlenked
ve a fejét. — Rozi néni? Hisz 
reggel még semmi baja sem
vöt.

Odament és szólította: 
— Rozi.

Az öreg bólintott.
— Most leltem meg hóttan. 

De az asszony nem mozdult. iu fekszik a szoba fődgyin 
Megfogta a karját és rázni Hát eriggy fiam. Majd 

Jó Idő eltelt, míg a* öreg ke kezdte hónapután hurvolkodom. Kgy-
ztMW51 elfogyott a kenyér és sza — Rozi, na, kéjj fel, Rozi- magam. Nem kell mán nekem
Ionná. De a bicskáját nem zár kám, jajj. hát mi van tevéllsd sifonyér, meg asztal, meg cif-
ta be evés után. mint rendesen Lehajolt és lassan, kínlódva ra komót. Az ördögé mán ez.
•sokta, hanem azonmód nyitott fordította meg az asszony ar- Egy batyut kötök, elég lesz 
pengével zsírosán tartotta a ke cit reszkető kezével, araiból 
sében. A szeme elmeredt nen; most mintha kifutott volna min 
látón maga elé, mint aki kese- den erő. De a félig nyitott há- 
rü és mély dolgokon gondolko- tyogos szemektől visszabor­

zadt .

csak

az nekem az egész életre.
Elhallgatott és fejét lassan 

csóváira ment vissza a házba, 
Rozi néni mellé a mérhetetlen 
csendbe és ürescégbe.Aztán hirtelen felriadt a 

nagy csendességre, ami bőrül- át rajta valami rettentő fájda- 
vette és amely hideg és sötét | lom és ügyefogyottság.

— E' meghótt, — döbbent
Május 28-ikán nagy pompával adóztak az elesett katonák emlékének az egész országban. Képünk azt a jelenetet ábrázolja, 
amikor a winnipegi polgári és katonai előkelőségek megkoszorúzzák az elesett katenák emlékművét. Winnipeg Tribüné fehr.V
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